
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

GABINETTO DEL SINDACO

Determinazione n. 4 / 2016   GABINETTO DEL SINDACO

Prot. corr. n. 23° 14/2/4/4  2016 (287)

 OGGETTO: Regolamento per la concessione di contributi ed altri vantaggi economici di 
qualsiasi   genere   ai   sensi   dell'art.   12   della   Legge   n.   241/90   e   per   la 
coorganizzazione   di   eventi   con   persone   ed   Enti   pubblici   o   privati   e 
disciplina del Patrocinio. Fornitura tre targhe con incisione per il concorso 
“Il   più   bel   presepio”   organizzato   dall'Associazione   Triestina   Amici   del 
Presepio.

IL DIRETTORE

Premesso che l'Associazione Triestina Amici del Presepio dal 1987 promuove varie 
iniziative per valorizzare e diffondere la tradizione, la cultura e l'arte legate al Presepio nell'ambito 
cittadino coinvolgendo famiglie,  scuole, ricreatori,  enti,  associazioni e negozianti  e istituendo nel 
2007 un museo dedicato, unico in Regione con oltre 700 opere esposte e aperto tutto l'anno;

considerato che l'Associazione oltre ad organizzare conferenze, corsi e mostre in città ha 
istituito un concorso, intitolato “il più bel presepio”, per i migliori presepi allestiti in ambito cittadino, 
suddiviso in tre categorie: famiglie, giovani e vetrine di negozi; 

vista la richiesta di provvidenze presentata dall'Associazione Triestina Amici del Presepio in 
data 29 dicembre 2015 e successivamente formalizzata su apposito modulo in data 14 gennaio 
2016, nella quale si richiede all'Amministrazione comunale, quale beneficio, la fornitura di tre targhe 
per la premiazione dei vincitori nelle tre categorie del concorso in argomento; 

preso atto che la domanda risulta regolare ed ammissibile ai sensi del vigente Regolamento;

richiamato quindi il Regolamento per la concessione di contributi ed altri vantaggi economici 
di qualsiasi genere e per la coorganizzazione di eventi, approvato con la Deliberazione Consiliare n. 
67/2013, con particolare riferimento alla disciplina relativa alla tipologia di intervento per la quale è 
stata presentata richiesta ovvero quella indicata all’art. 3, lettera E del citato Regolamento,  “altre 
provvidenze (es. targhe, coppe, concessione oraria gratuita o a tariffa ridotta di sale, pubblicazioni  e  
altri oggetti di modico valore);

rilevato  che  si  ritiene  di  sostenere  tale  iniziativa  in  quanto  volta  a  mantenere  viva  la 
tradizione e la cultura del presepio, valorizzando l'arte e la creatività coinvolgendo famiglie, scuole, 
ricreatori, associazioni e negozianti; 

rilevato  che  l’iniziativa  risponde  a  due  dei  requisiti  previsti  dall’art.  14  del  succitato 
Regolamento,  e  più  precisamente  presenta  una  sfera  d’azione  particolarmente  consolidata  del 
tessuto sociale e ha un particolare rilievo negli ambiti di cui all’art. 1 dello stesso Regolamento;

Determinazione n. 4 / 2016



.

ritenuto, quindi, di provvedere alla fornitura di tre targhe con incisione per la premiazione dei 
vincitori del concorso in argomento;

visti  gli artt. 107  e 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e l’art. 131 del vigente Statuto 
Comunale relativamente alla competenza all’adozione dell’atto;

tutto ciò premesso, 

DETERMINA

1. di sostenere l'iniziativa dell'Associazione Triestina Amici  del Presepio, intitolata “Il  più bel 
presepio”,  concorso che coinvolge l'intero ambito cittadino coinvolgendo famiglie,  scuole, 
ricreatori, enti, associazioni e negozianti, concedendo il beneficio richiesto;

2. di dare atto che il beneficio richiesto (fornitura di tre targhe con incisione da donare ai vincitori 
delle categorie presenti nel concorso) rientra tra quelli indicati all’art. 3, lettera E del citato 
Regolamento per la concessione di contributi ed altri vantaggi economici di qualsiasi genere 
e per la coorganizzazione di eventi, approvato con la Deliberazione Consiliare n. 67/2013 e 
successive integrazioni;

3. di  dare atto che l’iniziativa  risponde a  due dei  requisiti  previsti  dall’art.  14 del  succitato 
Regolamento, ed in particolare ha una sfera d’azione consolidata del tessuto sociale 
e ha un particolare rilievo negli ambiti di cui all’art. 1 dello stesso Regolamento;

4. di approvare pertanto, per i motivi espressi in narrativa, la concessione del beneficio richiesto 
fornendo all'Associazione Triestina Amici del Presepio le tre targhe con incisione richieste, 
per l'iniziativa intitolata “Il più bel presepio”.

IL CAPO DI GABINETTO
dott.ssa Miryam Taucer

Trieste, vedi data firma digitale

Determinazione n. 4 / 2016



 Atto n. 4 del 26/01/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TAUCER MIRYAM
CODICE FISCALE: TCRMYM62R53L424K
DATA FIRMA: 29/01/2016 10:52:43
IMPRONTA: 27CF46B6F864C0C9E498A38D0E36B3C20E34ECCBC8C5C53979E3C0EC4E850115
          0E34ECCBC8C5C53979E3C0EC4E850115E277AD09B06CF62AFF48DB7DFA6498C8
          E277AD09B06CF62AFF48DB7DFA6498C8867088325ECB93006346D29BD2A44E3F
          867088325ECB93006346D29BD2A44E3FE26CDDB26F49956D04A0C0F2203BE5B7


